Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

Об установлении вознаграждения

членам административного совета

и ревизионной комиссии

 В соответствии со ст. ч. (3) ст. 14 Закона № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, ст. 24 Закона № 847-XV от 14.02.2002 г. об оплате труда, ч. (1)

п.е) ст. 5 Закона № 246 от 23.11.2017 о государственном и муниципальном предприятиях,

с целью выплаты помесячного вознаграждения членам административного совета и

ревизионной комиссии муниципальных предприятий, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Установить помесячное вознаграждение членам административных советов и

ревизионных комиссий муниципальных предприятий в следующем порядке с

01.04.2023 г.:

1.1. МП «Гостиница «БЭЛЦЬ», МП «Архитектурно-планировочное бюро», МП «Центр

обучения языкам «Limba noastra», МП «Управление капитального строительства

Единого заказчика», МП «Апровизионаре»:

- членам административного совета в размере – 1500 лей;

- членам ревизионной комиссии в размере: - 1000 лей;

1.2. МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць», МП «Дорожно-ремонтное

строительное управление Бэлць», МП «Благоустройство и озеленение Бэлць», МП

«Троллейбусное управление Бэлць», МП «Объединение рынков мун.Бэлць»:

- членам административного совета в размере – 2500 лей;

- членам ревизионной комиссии в размере: - 1500 лей.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики,Молдова №116/2018 г..

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству управлению имуществом и

защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по

образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк